
令和３年郡山市議会 12 月定例会追加提案理由 
 

(令和３年12月17日) 

 

ただいま、追加提出いたしました議案２件について、御説明を申し上げます。 

 

議案第226号「令和３年度郡山市一般会計補正予算（第11号）」については、 

「住民税非課税世帯等に対する臨時特別給付金」であります。 

これは、今月15日に衆議院にて可決した令和３年度補正予算案のひとつであ

り、住民税非課税世帯等１世帯当たり10万円を支給するための予算35億９千万

円を計上するものであります。 

 

議案第227号「令和３年度郡山市一般会計補正予算（第12号）」については、 

「18歳以下の子育て世帯への給付金」であります。 

18歳以下の子ども１人当たり５万円を年内に支給開始するため、先月30日の

臨時会におきまして、当該５万円分について議決をいただきましたが、今月15

日に発表された政府の指針を踏まえ、本市といたしましては、残りの５万円分

も併せ、より迅速に一括給付するため、これに要する予算を計上しております。 

 

よろしく御審議の上、御賛同を賜りますようお願いを申し上げ、提案理由と

いたします。 

以 上 

 

 


